
e 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

    

            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

令和７年１月１５日 発行 春江中部地区お知らせ版 

発行者：春江中コミュニティセンター・春江中部まちづくり協議会 ℡51-1104 ｆａｘ51-9421 

謹 賀 新 年 
春江中部の皆様におかれましては、新年をすこやかにお迎えのことと

お喜び申し上げます。昨年中は春江中コミュニティセンターの活動にご

参加いただくとともに、ご支援とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 ご承知のように、今年の干支は巳年です。へびというと、脱皮を繰り返し

て成長することや、その生命力の強さから、「再生」「復活」「長寿」を象

徴し縁起がいい生き物とされることもあるそうです。春江中コミュニティセ

ンターも毎年成長し、より多くの皆様にご利用いただけるよう、精一杯取

り組んで参りたいと思います。地域の皆様にはこれまで同様、ご協力の

程よろしくお願い申し上げます。 

 皆様にとって素晴らしい１年となりますよう心よりご祈念申し上げ、新年

のご挨拶とさせていただきます。 

春江中コミュニティセンター 

 ▲地域の方の作品が華やかに

飾られたコミセン受付 

子育て応援します！ 

みんなでおしゃべりしませんか？  

歌あり！笑いあり!! 

うたはともだち 

次回の開催は 

1０：０0～1２：00 

次回の開催は 

13：30～15：00 

コミュニティセンターのカフェコーナーは、バスやタクシーの待ち時間として、打ち合わせの

場所として、勉強する場所として、また本を読んだりテレビを見たり、お友達とボードゲーム

をしたり…どなたでもご自由にお使いいただけるフリースペースです。 

新しい本が配架されました 
小説や趣味、健康など様々なジャンルの本を整備してい

ます。お気に入りの一冊を見つけてみてはいかがですか？ 

メダカが仲間入りしました 

江留下区の越前養魚センター 

仁兵衛さまのご厚意により、カフェ

コーナーの水槽にメダカ 30 匹が

仲間入りしました！ 

新しい環境にも慣れ、元気に泳ぐ

愛らしい姿をぜひ見に来てくださ

いね★ 



 

 

   

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■春江中部まちづくり協議会トライアル事業■ 

ゲスト:間所音楽教室（福井市）間所 亜紀先生 

参加者:春中合唱部、スタッフ+地域の皆様 

第１部 歌うためのストレッチ 

第２部 みんなで楽しく歌ってみましょう！ 
    「翼をください」「虹」（童謡）などのハモリ体験をしてみよう 

 
合唱経験の有無に関わらず 

お気軽にご参加ください♪

♪事業に関するお問い合わせ 

春江中学校合唱部スタッフ 松野由美子先生まで（℡0776-51-0188） 

春江中部まちづくり協議会 トライアル事業 とは？ 
春江中コミュニティセンターを会場に、自分たちの“やってみたい”“こんな企画があったら楽しそう”など

の思いやアイデアをカタチにする応援と協力を春江中部まちづくり協議会と春江中コミュニティセンター

がします！ご興味のある方は、春江中コミュニティセンターまでお気軽にお問合せください。 

※企画の実施には申請書の提出が必要です。 


